Технический паспорт 10/18-0.10-RU Rev. B
TEIP11-PS
Преобразователь сигнала I/P для стандартных сигналов
Ток в давлении воздуха
Надёжность благодаря проверенной концепции
Компактная конструкция
— Малые размеры, малый вес
Прочная конструкция и надёжная эксплуатация

Ток 0 ... 20 mA / 4 ... 20 мА в давлении воздуха 0,2 ... 1 бар (3 ... 15 psi)
  11
Bestellangaben
4 Информация для заказа
Преобразователь I/P Номер варианта 1 - 8 9 10 11 12 13 14 15 Код
TEIP11-PS Номер для заказа V18311H- 0
Взрывозащита
без взрывозащиты 1
ATEX EEx ia IIC 3
ATEX EEx d IIC 1) 4
FM/CSA "искробезопасный" 2) 6
FM/CSA "искробезопасный" и "взрывозащитный" 1) 7
Конструкция
Открытый корпус IP 20 для монтажа на несущую шину 1
Открытый корпус IP 20 для блочного монтажа A
Магнитопр. корпус из полиэстра, вид защиты IP 54 6
алюминия, вид защиты IP 65 8
спец. стали, вид защиты IP 65 9
Входной сигнал
Вход 0 ... 20 мА 1
4 ... 20 мА 2
другой входной сигнал 0
Выходной сигнал
Выход 0,2 ... 1бар 1
3 ... 15 psi 2
другой выходной сигнал 0
Характеристика
восходящая 1
нисходящая 2
Окружающая температура
-40 ... + 85 °C 1
-55 ... + 85 °C 3) 2
4.1 Дополнительные сведения по оформлению заказа
Код
Заводской сертификат
Заводской сертификат по EN 10204-2.1 (DIN 50049-2.1) для нескольких позиций CF1
Заводской сертификат по EN 10204-2.1 (DIN 50049-2.1) с расширенным текстом позиций CF2
Заводской сертификат по EN 10204-2.2 (DIN 50049-2.2) CF3
Сертификат приёмочных испытаний
Сертификат приёмочных испытаний  3.1 по EN 10204 с макс. отклонением CBA
Табличка для обозначения мест измерения
включая надпись (понятный текст макс 16 символов)
специальная сталь 18,5 x 65 мм MK1
наклейка 11 x 25 мм MK3
Эксплуатация с горючим газом 4) 480
Входной сигнал 4 ... 12 мА 503
12...20 мА 504
другие входные сигналы по запросу
Выходной сигнал 0,4 ... 2бар 508
6 ... 30 psi 509
другие выходные сигналы по запросу
1) только с магнитопроводящим корпусом из алюминия или специальной стали
2) не с магнитопроводящим корпусом
3) не со взрывозащитой Exd (4) или FM / CSA взрывозащитныйf (7)
4) только для преобразователя сигнала EEx ia IIC с магнитопроводящим корпусом из полиэстра
Преобразователь сигнала I/P для стандартных сигналов TEIP11-PS 10/18-0.10-RU
Ток 0 ... 20 mA / 4 ... 20 мА в давлении воздуха 0,2 ... 1 бар (3 ... 15 psi)
12
Bestellangaben
4.2 Информация для заказа, комплектующие
TEIP11-PS Номер для заказа Код
Вин. соединение кабеля EEx d, из латуни, с резьбой M 20x1,5 319343
Монтаж. уголок из сп. стали для настенного монтажа 319344
наст монт. или монт. на трубе 2" 319345
(для монтажа магнитопр. корпуса из алюминия или спец. стали)
Материал для блочного монтажа
Соединительная колодка для 4 преобразователей 4) 7958243
Наружная плита с подключением для приточ. воздуха 3/8 NPT 7958251
Наружная плита глухая 7958245
Bestellangaben
4.3 Информация для заказа, исполнения подшипника
Номер для заказа Код
Преобразователь I/P  TEIP11-PS
Открытый корпус IP 20 для монтажа на несущую шину
Взрывозащита Вход Выход
без 0 ... 20 мА 0,2 ... 1бар V18311H - 1111101
3 ... 15 psi V18311H - 1112101
4 ... 20 мА 0,2 ... 1бар V18311H - 1121101
3 ... 15 psi V18311H - 1122101
ATEX EEx ia IIC 0 ... 20 мА 0,2 ... 1бар V18311H - 3111101
3 ... 15 psi V18311H - 3112101
4 ... 20 мА 0,2 ... 1бар V18311H - 3121101
Магнитопроводящий корпус
Взрывозащита Материал Вход Выход
без Полиэстр 4 ... 20 мА 0,2 ... 1бар V18311H - 1621101
3 ... 15 psi V18311H - 1622101
Алюминий 4 ... 20 мА 0,2 ... 1 bar V18311H - 1821101
3 ... 15 psi V18311H - 1822101
ATEX EEx ia IIC Полиэстр 4 ... 20 мА 0,2 ... 1бар V18311H - 3621101
3 ... 15 psi V18311H - 3622101
Алюминий 4 ... 20 мА 0,2 ... 1бар V18311H - 3821101
3 ... 15 psi V18311H - 3822101
Спец. сталь 4 ... 20 мА 0,2 ... 1бар V18311H - 3921101
ATEX EEx d IIC Алюминий 4 ... 20 мА 0,2 ... 1бар V18311H - 4821101
3 ... 15 psi V18311H - 4822101
Спец. сталь 4 ... 20 мА 0,2 ... 1бар V18311H - 4921101
4) Между собой могут быть соединены 4 колодки к блокам с 4-8-12-16 преобразователями сигнала.
Контакты
10
/1
8-
0.
10
-R
U
R
ev
.B
01
.2
01
1
|
3K
XE
31
10
01
R
10
22АББ Ltd.
58, Abylai Khana Ave.
KZ-050004 Almaty
Казахстан
Тел.: +7 3272 58 38 38
Факс +7 3272 58 38 39
ООО АББ
117997, Москва
Ул. Обручева, 30/1
Россия
Тел.: +7 495 232 4146
Факс: +7 495 960 2220
АББ Ltd.
20A Gagarina Prosp.
61000 GSP Kharkiv
Украина
Tel: +380 57 714 9790